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Tereza Nevečeřalová 2. A - šéfredaktorka 

Oblíbené činnosti: Psaní, čtení, cestování, jóga 

Oblíbený předmět: Diplomatický protokol, Právo  

Vzor: Jillian Michaels, Kayla Itsines 

Životní sen: Procestovat svět 

Životní cíl: Osamostatnit se, být nezávislá 

Město, ve kterém bych chtěla žít: New York, Chicago 

 

Barbora Dušánková 1. A - redaktorka 
Oblíbené činnosti: Fotbal, hokej, čtení 

Oblíbený předmět: Anglický jazyk, Právo (i když mi moc nejde) 

Vzor: David Bičík 

Životní sen: Vystudovat střední a vysokou školu  

Životní cíl: Uplatnit se v oboru 

Město, ve kterém bych chtěla žít: Londýn 

 

Drahomír Kechner  2. A - redaktor 

Oblíbené činnosti: Cestování, jízda v autě nebo na motorce, trávení času s blízkými 

Oblíbený předmět: Jednoznačně právo 

Vzor: Steve Jobs 

Životní sen: Vybudovat společnost světového jména 

Životní cíl: Být úspěšným právníkem 

Město, ve kterém bych chtěl žít: Ženeva 
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Nikola Červinková 2. A - redaktorka 
Oblíbené činnosti: Fotbal, škola 

Oblíbený předmět: Právo 

Vzor: Jamie Dornan 

Životní sen: Vystudovat práva na Karlově univerzitě 

Životní cíl: Dobře se uplatnit v oboru 

Město, ve kterém bych chtěla žít: Most (kvůli fotbalu)  

 

Karolína Mucková 3. A - redaktorka 
Oblíbené činnosti: Tanec, zpěv, malování, škola 

Oblíbený předmět: Anglický jazyk, Diplomatický protokol 

Vzor: Oskar Wild, Václav Havel 

Životní sen: Já si pomálu, ale jistě plním svůj životní sen,  

tancuji  v Městském divadle v Mostě  

Životní cíl: Zpívat a hrát, a nejen v Mostě, ale i v zahraničí. 

Město, ve kterém bych chtěla žít: Soul 

 

Alena Studni čková 3. A - redaktorka  
Oblíbené činnosti: Užívání si života, cestování, potápění 

Oblíbený předmět: Právo, Veřejná správa,  

Diplomatický protokol, vše z praxe 

Vzor: Nemám oblíbeného herce, zpěváka, ale rodinu a 
přátelé.  

Vzorem je mi paní ředitelka. 

Životní sen: Být zdravá, neztrácet lidi, na kterých mi záleží 

Životní cíl: Složit maturitní zkoušku, vystudovat vysokou školu,  

najít dobrou práci a být stále usměvavá a plná bojovnosti 

Město, ve kterém bych chtěla žít: Praha, Paříž, Sydney,  

Brandov, všude, kde bude má rodina. 
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Veronika Žigraiová 3. A - redaktorka 

Oblíbené činnosti: Kreslení, focení, psaní, cizí jazyky, karate 

Oblíbený předmět: Anglický jazyk 

Vzor: moje mamka, trenér a paní ředitelka 

Životní sen: Hodně cestovat 

Životní cíl: Usadit se ve Velké Británii nebo ve Finsku 

Město, ve kterém bych chtěla žít: Helsinky, Londýn 

 

Martina Ebrová 3. A - redaktorka 

Oblíbené činnosti: Být ve společnosti hodně lidí, bavit 
se 

Oblíbený předmět: Právo 

Vzor: Moje maminka, hodně toho v životě  

dokázala a hodně pro mě udělala 

Životní sen: Vystudovat Karlovu univerzitu   

Životní cíl: Mít dobrou práci v oboru rodinného práva  

a šťastnou a spokojenou rodinu 

Město, ve kterém bych chtěla žít: Paříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



 

 

 

 

Čtení patřilo od doby, co jsem tuto činnost ovládala, k mým nejoblíbenějším 
činnostem. Na kontě mám v tuto dobu už nespočet knih, ať jsou to dívčí romány, 
odborná literatura, horory, knihy se šťastným koncem, knihy se smutným koncem 
(Johne Greene, ten konec Vám nikdy nezapomenu!). No zkrátka, čtení mě prostě 
baví. Ale co psaní? Nikdy jsem neměla takový ten dar od Boha, kdy někdo řekne 
nějaký námět a mně už v hlavě poletuje stovka nápadů, jak námět zpracovat. Psaní 
slohových prací mi dělá problém dodnes. Jednoduše mi chybí ta představivost.  

V poslední době ale zjišťuji, že o skutečných věcech psát dokážu. Dokonce se 
pokouším pravidelně přispívat na blog, i když zatím zrovna ne příliš úspěšně, jelikož 
dělat něco pravidelně mi odjakživa dělalo problém. Dokážu napsat článek o 
momentálním dění ve světě či v naší republice (to však tady probírat nebudeme, 
myslím si totiž, že portrét pana prezidenta, který na nás shlíží z každé titulní stránky, 
je až až). Tvorba časopisu je ale něco trochu jiného. Nejsem na to sama. Stačilo 
nadhodit pár námětů a celý tým začal pracovat jako dobře namazaný stroj. Byla jsem 
překvapená, jak rychle mi chodily e-maily s otázkami, jak udělat to, jak vylepšit ono. 
Někdy zkrátka člověk nemusí být na všechno sám, i když je silně přesvědčen, že by 
to zvládl.  

V aktuálním čísle časopisu budete mít možnost poznat naší školu do hloubky. 
Dočtete se o našich projektech, exkurzích, o reprezentaci školy, a narazíte taky na 
tvorbu studentů. Časopis bude vycházet jednou za 3 měsíce a každé číslo bude 
tématicky odlišné.  

Děkuji svým spolužákům a také učitelům, kteří nám pomohli s realizací, za 
spolupráci, a přeji jim se mnou dostatečnou trpělivost, kterou určitě budou 
potřebovat. 

 

 

Tereza Nevečeřalová 2. A 
                                                                                                       Šéfredaktorka 
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DIPLOMKA MÁ ŠKOLNÍ PARLAMENT! 

 

V letošním školním roce začal pracovat na SŠDVS školní parlament. 

Každá třída v něm má své dva zástupce a všichni tak mají, jejich prostřednictvím, 
možnost podílet se na životě školy a vytvářet pozitivní klima na naší škole. 

Parlament má svého předsedu, svého místopředsedu a své členy. Má také svoje 
stanovy, které jsou k nahlédnutí na stránkách naší školy v sekci Studentský 
parlament. Zde se dozvíte i další informace. 

Koordinátorem parlamentu je paní učitelka Šmejkalová, která nám pomohla 
parlament rozjet, teď už je ale veškerá činnost na nás, na studentech. Všichni žáci 
mají šanci na škole něco změnit, něco vytvořit, proto neváhejte a přijďte se svým 
nápadem na jednání našeho parlamentu. Termín každého jednání je vyvěšen vždy 
několik dní předem na nástěnce školního parlamentu, která se nachází v prvním 
patře u schodů.  

Školní parlament funguje pro všechny! 

Alena Studni čková, 3.A 
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DIPLOMKA JE ŠKOLA PROJEKT Ů 
Střední škola diplomacie a veřejné správy v Mostě je zapojena v různých projektech. 
Od minulého roku pracujeme na projektu Světová škola. Tento projekt je zaměřen na 
globální problémy, které se týkají celého světa. Minulý školní rok jsme se zaměřili na 
téma novodobého otroctví, toto téma jsme obhájili v Praze. Za tuto těžkou práci, 
kterou odváděli naši studenti, jsme obdrželi certifikát, a nyní jsme SVĚTOVOU 
ŠKOLOU. Abychom si tento titul udrželi, musíme každý školní rok mít nějaké nové 
téma. Tento rok je to homofobie .  
 
Další projekt, do kterého jsme se zapojili, je 17. LISTOPAD. Tento projekt seznamuje 
studenty a studentky s tím, co se 17. listopadu v roce 1989 stalo. Vytvořili jsme 
ankety, prezentace a mnoho dalšího. Prezentace byly prezentovány základním 
školám, a to prvnímu i druhému stupni. Vyvrcholení tohoto projektu se uskuteční 
v pražské Lucerně. 
 
Nově pracujeme na projektu, kde si sami máme navrhnout určitou stavbu, která bude 
pro naše město přínosná. Zde vytváříme vše, co pro tuto stavbu budeme potřebovat, 
je to například materiál, finanční prostředky a mnoho dalšího. Tento projekt budeme 
představovat odborné porotě.  
 
Naším dalším projektem je tvořivá dílna Sluníčko. V tomto projektu pracujeme 
s dětmi ze Základní školy Chánov. S těmito dětmi se scházíme každý týden a 
pracujeme s nimi na různých výrobcích, které jsou výsledkem společného úsilí. 
Osobně si myslím, že pro nás všechny jsou tyto projekty přínosem nových 
dovedností, které nám v životě k něčemu budou! Někdy je potřeba hodně sil a 
kompromisů! Učíme se samostatnosti a ohleduplnosti. Velmi děkujeme za podporu 
profesorů a za jejich pomoc, když si s něčím nevíme rady. 
 

 

 

 

 

 

 

Martina Ebrová 3. A 
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                        AKCE „ŠANCE“ 

 

Naše škola se již třetím rokem zúčastnila veletrhu středních škol v Duchcově. Na 
akci se podíleli studenti z druhých a třetích ročníků oboru veřejnoprávní činnost a 
bezpečnostně správní činnost.  

„Šance“ byla úspěšná, poptávka velká, a věřím, že nám přinese spoustu nových 
studentů do dalších let. 

Poděkování patří paní ředitelce, za možnost zúčastnit se, a profesorům, kteří s námi 
strávili dva dny na akci v Duchcově. 

Alena Studni čková 3. A  
 

VERNISÁŽ V DIVADLE 

Dětský domov v Mostě společně s naší školou uskutečnil vernisáž v Městském 
divadle v Mostě. Výstava se konala k projektu „Volný čas 2014“ – „Střípky minulosti 
mezi novostavbami“. Celá akce se konala v pátek 24. 10. 2014 od 17:00 hodin. Akci 
přišli podpořit nejen profesoři, studenti, ale také rodiče a široká veřejnost. 
Poděkování patří určitě také panu řediteli Městského divadla v Mostě za propůjčení 
prostoru. 

Výstava je výsledkem několika měsíční práce dětí z Dětského domova Most a 
několika studentek naší školy. 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                                         

                                                                                        Alena Studni čková 3.A   
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EXKURZE COCA-COLA 

Dne 10. 10. 2014 byly třídy 1. A, 1. B, a 2. A pozvány na exkurzy do továrny Coca-
Cola HBC v Praze, která zajistila naši škole i dopravu přímo na místo. Role 
doprovodu se ujala paní učitelka Šmejkalová a pan učitel Veverka. Exkurze se 
zúčastnilo přibližně 30 žáků. Sraz byl v 6:45 před naší školou, přičemž autobus přijel 
kolem 7. hodiny ranní. Cesta probíhala v klidu a na místo určení jsme dorazili ještě 
s drobnou časovou rezervou. Tu bylo možno využít pro nafocení několika málo 
fotografií jak třídy, tak i továrny samotné. Veškeré fotografie zajišťoval Daniel 
Červenka, žák 1. A. Přesně ve stanovený čas si nás ven přišel vyzvednout 
zaměstnanec, který nás poté provázel po celou dobu exkurze. Ten se nám nejprve 
představil a nabídl nám chlazené nápoje. Zavedl do konferenční místnosti, kde pro 
nás měl připravenou poměrně obsáhlou prezentaci a také krátký dokument jak o 
vzniku firmy, tak i o vývoji firmy a o tom, co se ve firmě udává v současné době. 
Dozvěděli jsme se například, v jakém roce byla firma Coca-Cola založena a jaké 
okolnosti tomu náležely. Zajímavostí bylo určitě také zjištění, kdy firma prodala první 
Coca-Colu ve skleněné láhvi. Po celou dobu přednášky bylo možno pokládat dotazy. 
Nejvíce dotazů měl pan učitel Veverka. Po přednášce jsme ještě jednou byli 
seznámeni s bezpečnostními pravidly pohybu po továrně a byly nám rozdány pláště, 
čepice a reflexní vesty. Před zahájením prohlídky jsme byli rozděleni do dvou skupin. 
Při prohlídce jsme mohli nahlédnout na práci zkušených zaměstnanců továrny, na to, 
jak se plní láhve a plechovky všech velikostí, nebo na to, jak se vyfoukávají PET – 
láhve z polotovarů. Zajímavou částí prohlídky byl také pohled na uskladnění všech 
produktů a na jejich následnou přepravu do kamionů, před továrnou. Na konci 
exkurze jsme měli možnost vzít si ještě nějaké chlazené nápoje domů. Cestou domů 
jsme si udělali příjemnou zastávku v „Mekáči“ na výjezdu z Prahy, kde jsme mohli 
poobědvat. Cesta domů probíhala stejně hladce jako cesta do Prahy. Po příjezdu ke 
škole jsme se rozešli. Žáci bydlící v Litvínově měli možnost jet autobusem až domů. 
Exkurze určitě spoustu žáků zaujala nejen tím, že se v pátek nemuseli učit. Od teď 
vždy, když si koupí ať už PET – láhev, skleněnou láhev, nebo si jen Coca-Colu dají 
někde v baru, budou vědět, odkud se vlastně v onom baru, či lahvi vzala.  
 

Drahomír Kechner 2. A 
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                                                                                                                        Foto: Studenti SŠDVS 
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Rozhovor s panem u čitelem Janem Kudou 

 

Jaké vzd ělání jste absolvoval?   
Gymnázium v Mostě a Policejní akademii ČR v Praze.  
 
Co vás vedlo k tomu za čít učit? 
Potřeba změny minulého zaměstnání, zkusit, zda v současné době dokážu vzdělávat 
mladé lidi a předat jim užitečné rady do budoucího života. 
 
Baví vás u čit? Pokud ano, co nejvíce a co nejmén ě? 
Baví mě práce se studenty. Nejvíce mě baví učit právo, nejméně předmět Česká 
republika v Evropských dimenzích. 
Nicméně práci učitele teprve poznávám a jsem trochu zklamán přístupem studentů 
ke vzdělávání, zejména jejich pohodlností a ne úplným zájmem o studium, a to právě 
v době, kdy se dostanou k informacím mnohem snadněji než dříve. 
Zarazila mě výrazná vulgarita mezi studenty navzájem. 
 
Chtěl jste vždy u čit? 
Ne, ale vyzkoušet si tu práci, to ano. 
 
Jak by podle vás m ěl vypadat správný u čitel? 
Měl by být ke studentům upřímný a spravedlivý. Neměl by podceňovat jejich 
schopnosti. Měl by být příkladem v morálních hodnotách, chovat se ke studentům 
slušně a vyžadovat slušné a ohleduplné chování i od studentů. 
 
Co vás v této profesi drží? 
Učím krátce, 3 měsíce, zatím je to přijímání zkušeností učitelského řemesla.  
 
Jak vnímáte to, že jste byl studenty zvolen nejoblí benějším u čitelem? 
Po třech měsících působení na škole je to zajímavé, dostat se do povědomí studentů 
jako oblíbený učitel. Určitě mě to potěšilo, může mě to motivovat do další práce. 

 
Veronika Žigraiová 3.A 
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Rozhovor s paní u čitelkou Marcelou 
Rudolfovou 

 

Jak jste se ke všem projekt ům, které vedet, dostala? 
K projektům se škola dostává přes nabídky nejrůznějších organizací nebo projektová 
výběrová řízení, která vyhlašuje kraj či město. Tyto nabídky zprostředkovává paní 
ředitelka všem učitelům. My sami si pak vybíráme, které projekty jsou vhodné jako 
doplnění výuky našich předmětů, nebo je považujeme za přínosné pro další 
osobnostní rozvoj nás i studentů. 
 
Baví Vás práce s d ětmi? 
Práce se studenty i menšími dětmi v rámci nejrůznějších školních i mimoškolních 
aktivit mě nejen baví, ale i naplňuje. Dá se říci, že svou práci považuji za splnění 
svých dětských představ o budoucím povolání a považuji jí hlavně za své poslání. 
 
Do kolika projekt ů je naše škola zapojena? 
Já osobně v současnosti koordinuji 5 projektů, další projekty jsou v kompetenci 
ostatních kolegů a kolegyň. Konkrétní číslo si netroufnu uvádět, nerada bych na 
někoho zapomněla. 
 
Baví Vás projekty, které na naší školy d ěláte? 
Určitě, kdyby mě práce na projektech nebavila, nemohla bych je realizovat. Chci vše 
dělat naplno a to jen z povinnosti nelze, zvláště pak při realizaci nejrůznějších 
projektů, které s přímou prací učitele a náplní studia "zdánlivě" nesouvisí.  
 
Který projekt Vás nejvíce napl ňuje?   
Tuto otázku neumím jednoznačně zodpovědět. V každém z projektů se najde něco, 
co mě naplňuje a posouvá dál. Nejvíce mě naplňuje, když v očích zúčastněných 
studentů i dětí, pro něž jsou projekty určeny, vidím radost z úspěchu nebo povedené 
práce. Právě tyto úspěchy je posouvají dál a pro mě to znamená pocit, že má moje 
práce další smysl pro osobnostní vývoj našich studentů. 
 
Který projekt Vás nejvíce vy čerpává? 
Musím odpovědět stejně jako na předcházející otázku, nedokážu dát jasnou 
odpověď. Všechny projekty mají nejrůznější fáze od návrhu přes přípravu a 
samotnou realizaci až k závěrečné zprávě. Za nejnáročnější považuji administrativní 
fáze všech projektů. 
 
Je práce na projektech n ějak zvláš ť namáhavá a náro čná? 
Námaha a náročnost jsou pro mě velmi relativní pojmy. Každý z nás si pod nimi 
představí jiné množství práce a aktivity. Osobně pociťuji hlavně časovou náročnost, 
občas mám pocit, že by měl den mít minimálně 48 hodin. Se vším ostatním vždy 
pomohou studenti, kolegové, paní ředitelka a paní Wernerová, kterým bych tímto 
chtěla poděkovat za práci a čas, který projektům věnují. 
 

Martina Ebrová 3.A 
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V pátek 14. 11. 2014 proběhla ve škole ANKETA, které se zúčastnili žáci všech tříd. 

Tady jsou zajímavé výsledky! 

 

Nejoblíben ější učitel/ka 

1. Jan Kuda 

2. Věra Studničková 

3. David Petrlík, Martina Sulovari 

 

 

Nejvíce COOL u čitel/ka 

1. Martina Sulovari 

2. Jakub Veverka 

3. Květoslava Bártlová 

 

 

Nějusm ěvavější učitel/ka 

1. Martina Sulovari 

2. Jakub Veverka 

3. Květoslava Bártlová 

 

 

Nejvtipn ější učitel/ka 

1. Jakub Veverka 

2. David Petrlík 

3. Petr Marvan 

 

 

Nejpřísnější učitel/ka 

1. Kamila Pálová 

2. David Petrlík 

3. Petr Marvan 

 

 

 

Veronika Žigraiová 3. A, Karolína Mucková 3. A 
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HNĚVÍN HNĚVÍN HNĚVÍN HNĚVÍN     
 

Hněvín, Hněvín – 
velice krásné místo, o kterém nic nevím. 

Na Hněvíně Kelly vězněn byl. 
Na tom místě on pár chvil žil. 

Už opravdu nevím, o čem mám psát. 
Za chvíli nejspíš půjdu spát. 

Ale ne, kašlu na to, ještě něco o něm napíši. 
Ježíš Kristus přibit byl na kříži. 
Proč sem vůbec pletu Ježíše? 

Toho si nechám na příště. 
Nebo že bych zkusil Mojžíše? 

O tom zas vím jediné. 
Že v tom, co se píše v Bibli, byl nevinně. 

Ba ne, to si zas pletu s Jidášem. 
Bude to tím gulášem, 
co mi tu už stydne. 

Tuhle básničku bych měl mít do týdne. 
Tak se s Vámi loučím, nazdar, páčko... ahoj. 

A teď se dramaticky sklopil „závoj“. 
 

Daniel Červenka, 1. A 
    
    

HNĚVÍNHNĚVÍNHNĚVÍNHNĚVÍN    
 

Hněvín je hrad na stejnojmenném vrchu. 
Je to vysoký kopec, ale jenom trochu. 

Nachází se ve městě Most. 
Návštěvníků má celoročně dost. 

Hrad byl zbořen během třicetileté války. 
Dnes slouží jako hotel, restaurace, rozhledna, abyste viděli do té dálky, 

kde nachází se autodrom a bývalý kostel ve Starém Mostě. 
Tak neváhej a staň se vítaným hostem. 

 
Radka Charvátová 1. A 
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O Edvardu KellymO Edvardu KellymO Edvardu KellymO Edvardu Kellym  
 

Byl jednou jeden známý hrad jménem Hněvín. 
Na onom hradě byl vězněn tehdejší alchymista, vědec E. Kelly. 

Jednou se pokusl z hradu utéci, ovšem neúspěšně. 
Po jeho pádu mu byla zjištěna fraktura nohy. 

Poté řekl, že Most se propadne do zapomnění, a to se také tak stalo, když se zničil 
starý Most a přesouval se kostel. 

Edvard Kelly zemřel v chudobě a v bolestech. 
 

Tomáš Škultéty 1. B 
 
 
Barokní špitál Sv. DuchaBarokní špitál Sv. DuchaBarokní špitál Sv. DuchaBarokní špitál Sv. Ducha  
 

V našem městě jediný 
sídlí špitál nevinný, 

Kdo ho stavěl? Křižovníci. 
Snad ne vaši panovníci. 

Strop má krásně zdobený, 
to se jen tak nevidí. 

 
 

Simona Holubová 1. C 
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Přespolní b ěh 

V prvním čtvrtletí se mohli naši atleti vytáhnout v přespolním běhu. Závod se konal 
jako každý rok na všem známém Hipodromu v Mostě. V jeden den se konalo „klání“ 
základních a středních škol. Každé samozřejmě zvlášť. Jelikož se jednalo o přespolní 
běh, tak nikdo nemohl počítat s perfektně připraveným terénem! Běžci si alespoň 
mohli na malou chvíli vyzkoušet roli dostihových koní. Určitě pěkný zážitek! Musíme 
ovšem vypíchnout nádherné umístění našich běžců. Byli tak rychlí, že se umístili na 
1. místě. No prostě NÁDHERA. Kluci postoupili do krajského kola, kde si opět mohli 
zasoutěžit. Bohužel napodruhé jim to nevyšlo, ale i tak si z Ústí nad Labem přivezli 
náš velký obdiv. Za tuto reprezentaci musíme pogratulovat jak běžcům, kteří to 
dotáhli až na kraj, tak i běžkyním, které pěkně reprezentovali na Hipodromu.  

 

Nikola Červinková 2. A 
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Volejbal 

Dne 9. října se konalo volejbalové utkání mezi Střední školou diplomacie a veřejné 
správy s komplexem 3 škol (Obchodní akademie Most, Střední zdravotnická škola 
Most, Střední pedagogická škola Most). Zápas se odehrál v prostorách „zdrávky“. 
Tým byl složen z volejbalistů i volejbalistek, ale bohužel ani různorodost našemu 
týmu nepomohla, a tak naše škola v prvním zápase letošní volejbalové ligy podlehla 
soupeři 0:3. Je to ohromná škoda, ale byl to přeci jen úvodní zápas do ligy, takže 
nemusíme věšet hlavy. Tým nehrál špatně, ale má co zlepšovat. Určitě se lepší 
výkony časem podají. Vyhrát musí vždy ten lepší, a tak to v tomto zápase 
jednoznačně bylo. Soupeři patří naše gratulace.   

 

Nikola Červinková 2. A 
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Asi každý dnes ví, co si má představit pod pojmem Halloween. Jedná se o 

anglosaský svátek, který se slaví vždy 31. října. Samotný název vznikl jako 

zkrácenina spojení „All-hallow-ever“, což v doslovném překladu znamená předvečer 

všech svatých. Přestože se jedná o svátek, který se slavil především v anglicky 

mluvících zemích, tak postupem času se začal v trochu jiné podobě přesouvat i do 

spousty dalších zemí, včetně České republiky. Lidé si v tento den 

připomínají své milované, kteří jim již odešli na věčnost. Původ 

Halloweenu bychom mohli hledat v Samhain, což je keltská 

slavnost konce žní a příchodu zimy, kterou tehdy označovali za 

temnější část roku. V Americe se Halloween objevil během 

masové imigrace Irů a Skotů v 19. století. 

Halloween má nespočet symbolů. Mezi ty nejznámější patří zajisté vydlabané dýn ě 

ve stylu strašidelných obličejů. Originální název pro tuto dýni zní „Jack-o´- lantern“. 

Dýně mohou být umístěny před dům, nebo je děti mohou vzít do ruky a chodit s nimi 

po sousedství. Účelem je vyhnat zlé duchy. Dalším tradičním znakem Halloweenu 

jsou čarodějnice . Ty začaly jako symbol Halloweenu chápat dávní pohané. Po 

příchodu křesťanství ovšem začaly čarodějnice být brány za symbol zla. 

V neposlední řadě patří mezi Halloweenské tradice také kočky . 

Ačkoli kočky byly uctívány již starověkými Egypťany, tak za symbol 

Halloweenu jsou považovány hlavně proto, že byly známé jako 

mazlíčci čarodějnic.  

K Halloweenu se váže rovněž nespočet her, zvyků a tradic. Asi neznámější jsou 

koledy, kdy se děti převlečou do strašidelných kostýmů a vyrazí koledovat, nejčastěji 

do sousedství nejčastěji o sladkosti. Originální název zní „Trick-or-treating“, což 

v překladu znamená: „Dejte mi koledu, nebo vám něco provedu!“. Koleda probíhá 

tak, že děti si vyberou dům, zaklepou na dveře a obyvatel domu by již měl mít pro ně 

připravené sladkosti. Pokud žádné nemá, hrozí, že by mu děti mohly na jeho domě  
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provést malou neplechu. Běžnou dobou na koledování je čas těsně po setmění mezi 

pátou a osmou hodinou večerní. Dále si děti často vypráví hororové historky . Tento 

zvyk se drží především u starších dětí. Čím je příběh nebo historka strašidelnější, tím 

je také lepší. Spousta amerických seriálů během halloweenského týdne vysílá 

speciální čarodějnické epizody. Příkladem mohou být třeba Simpsonovi, kteří tuto 

tradici drží už přes dvacet let. Ve větších městech se koná každoročně také 

Halloweenský pr ůvod. Jedná se ve své podstatě o soutěž v tom, které dítě bude 

mít nejstrašidelnější kostým. Mezi nejpopulárnější patří The Village Halloween 

Parade, který se koná ve městě New York.  

 

Drahomír Kechner, 2. A 
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� představení dalších projektů, či další průběh již běžících 
� popis nových exkurzí 
� další rozhovory, či ankety 
� další sportovní zprávy 
� a budou i zajímavosti a možná i něco navíc 

 

redakce Časopisu  
                                                                                                                    DIPLOMKA 
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Jako koordinátor školního časopisu si dovolím pár slov na závěr. 

První číslo našeho nového časopisu vznikalo složitě a téměř v porodních bolestech. 

Všechny překážky a komplikace jsme ale nakonec zdárně překonali, a první číslo spatří 

světlo světa. 

Přeji všem čtenářům příjemné čtení, ať se jim Diplomka líbí a je pro ně inspirací pro 

vlastní příspěvek v příštím čísle, který určitě vítáme! Všichni členové redakce pro vás 

časopis připravovali pečlivě a zodpovědně, a určitě také s obavou, jak časopis 

přijmete. 

Autorům proto přeju, aby se časopis líbil, našel si své pravidelné čtenáře a stal se 

nerozlučnou součástí naší školy. 

Všem přeji veselé Vánoce a pěkné prázdniny! 

                                                                           

                                                                               Šárka ŠmejkalováŠárka ŠmejkalováŠárka ŠmejkalováŠárka Šmejkalová    
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